



## 公 司 資 料

### 執行董事

彭德忠先生 (主席)

何慧餘先生 (副主席)

Robert Keith Davies先生

### 非執行董事

宋作星先生

(於二零零一年五月三十一日辭任)

宋陶女士

(於二零零一年五月三十一日辭任)

### 獨立非執行董事

李超華先生

俞國根先生

### 公司秘書

何慧餘先生

AAIA AHKSA MBIM

### 註冊辦事處

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11

Bermuda

### 總辦事處及主要營業地點

香港

灣仔

港灣道18號

中環廣場5608室

[www.golik.com](http://www.golik.com)

[www.irasia.com/listco/hk/golik](http://www.irasia.com/listco/hk/golik)

### 核數師

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

干諾道中111號

永安中心26樓

### 主要往來銀行

道亨銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

恒生銀行

渣打銀行

### 香港股份登記及過戶分處

秘書商業服務有限公司

香港

干諾道中111號

永安中心5樓

### 投資者及傳媒關係

溢星傳播集團有限公司

香港

灣仔

港灣道25號

海港中心905至906室

電話:(852) 2581 0168

電子郵件:[jovian@joviancomm.com](mailto:jovian@joviancomm.com)

## 中期業績

高力集團有限公司（「本公司」）董事會欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零一年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：—

### 簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零一年 千港元	二零零零年 (重列) 千港元
營業額		<b>498,941</b>	599,686
銷售成本		<b>(413,745)</b>	(496,487)
毛利		<b>85,196</b>	103,199
其他收入		<b>12,631</b>	11,148
銷售及分銷成本		<b>(14,899)</b>	(11,379)
行政費用		<b>(44,673)</b>	(58,486)
其他營運費用		<b>(133)</b>	(4,345)
索償撥備撥回	4	<b>6,898</b>	—
經營溢利	5	<b>45,020</b>	40,137
撇銷建議投資之支出	6	<b>(7,079)</b>	—
財務費用	7	<b>(11,143)</b>	(10,635)
利息收入		<b>3,069</b>	5,094
出售附屬公司權益之虧損		<b>(34)</b>	—
分佔共同控制企業業績		—	(1,383)
除稅前溢利		<b>29,833</b>	33,213
稅項	8	<b>(1,787)</b>	(2,392)
除稅後溢利		<b>28,046</b>	30,821
少數股東權益		<b>(11,681)</b>	(12,800)
期內溢利淨額		<b>16,365</b>	18,021
股息	9	—	(11,338)
每股盈利	10		
基本		<b>2.88仙</b>	3.20仙
攤薄		<b>2.86仙</b>	3.19仙

## 簡明綜合資產負債表

		二零零一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
投資物業		<b>46,600</b>	46,600
物業、廠房及設備	11	<b>306,937</b>	289,377
商譽		<b>1,231</b>	—
證券投資		<b>5,000</b>	5,000
長期應收賬款		<b>1,798</b>	3,342
租賃按金及其他資產		<b>814</b>	5,908
		<b>362,380</b>	350,227
<b>流動資產</b>			
存貨	12	<b>144,424</b>	165,440
貿易及其他應收賬款	13	<b>372,437</b>	359,245
應收客戶之合同工程款項		<b>126</b>	134
應收少數股東款項		<b>153</b>	233
可收回之稅項		<b>147</b>	1,510
已抵押銀行存款	18	—	16,094
銀行結存及現金		<b>93,765</b>	105,735
		<b>611,052</b>	648,391
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付賬款	14	<b>114,771</b>	162,241
應付客戶的合同工程款項		<b>39,017</b>	48,295
應付少數股東款項		<b>11,230</b>	10,792
應付股東票據	15	—	22,850
應付稅項		<b>789</b>	365
銀行借款	15	<b>265,885</b>	257,229
融資租約及租購合約之承擔		<b>4,402</b>	3,519
		<b>436,094</b>	505,291
<b>流動資產淨值</b>		<b>174,958</b>	143,100
		<b>537,338</b>	493,327

## 簡明綜合資產負債表(續)

		二零零一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>資本及儲備</b>			
股本	16	<b>56,736</b>	56,688
儲備	17	<b>319,205</b>	302,708
		<b>375,941</b>	359,396
<b>少數股東權益</b>		<b>121,797</b>	107,240
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項		<b>9,408</b>	9,410
銀行借款	15	<b>28,317</b>	12,522
融資租約及租購合約之承擔		<b>1,875</b>	2,651
長期應付賬款		—	2,108
		<b>39,600</b>	26,691
		<b>537,338</b>	493,327

## 簡明綜合已確認收益及虧損表

截至二零零一年  
六月三十日止  
六個月  
(未經審核)  
千港元

---

折算海外經營項目的財務報表所產生之滙兌差額 而並未於綜合收益表中確認	7
本期溢利淨額	<b>16,365</b>
已確認收益總額	<b>16,372</b>
採納會計實務準則第9號產生 之前期調整(見附註2)	
—於二零零零年一月一日保留溢利之增加	<b>11,168</b>

## 簡明綜合現金流量表

截至二零零一年  
六月三十日止  
六個月  
(未經審核)  
千港元

經營業務所得現金淨額	<u>16,824</u>
投資回報及融資費用所耗現金淨額	<u>(15,397)</u>
投資業務所耗現金淨額	<u>(13,707)</u>
融資活動前所耗現金淨額	<u>(12,280)</u>
融資活動所得現金淨額	<u>23,582</u>
現金及現金等值項目增加	11,302
於期初之現金及現金等值項目	74,871
外匯兌換率變動影響	<u>57</u>
於期終之現金及現金等值項目	<u><u>86,230</u></u>
現金及現金等值項目結存分析	
銀行結存及現金	93,765
銀行透支	<u>(7,535)</u>
	<u><u>86,230</u></u>

## 簡明財務報表附註

### 1. 呈報基準

簡明財務報表乃遵照適用之香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16之披露規定及香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號（「會計實務準則第25號」）「中期財務報告」編製而成，惟由於本年為首個採納會計實務準則第25號之年度，按照上市規則之批准，並無於下列報表呈列比較數字：

- 簡明已確認收益及虧損表；及
- 簡明現金流量表。

### 2. 主要會計政策

簡明財務報表乃根據原值法編撰，惟投資物業則會經重估調整。

編製本中期財務報告所採納之會計政策與本集團截至二零零零年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致，惟下文所述者除外。

於本期內，本集團首次採納下列由香港會計師公會頒佈之經修訂或新頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）：

#### 結算日後之擬派或宣派股息

根據會計實務準則第9號（經修訂）「結算日後事項」，結算日後擬派或宣派之股息並不會於資產負債表確認為負債。於過往年度，結算日後宣派之股息視為結算日後之調整事項。此項變動致使於二零零零年一月一日之股東資金增加11,168,000港元。已重列比較數字以反映此項會計政策變動。



## 2. 主要會計政策 (續)

### 分類報告

本中期財務報告期間首次採納會計實務準則第26號「分類報告」之準則，此準則建立財務資料類別分析之原則。詳情載於附註3。

### 撥備

根據會計實務準則第28號「撥備、或然負債及或然資產」，倘本集團因一項過往事務以致目前存在債務或責任，而該事故於合理預計後，可能導致經濟效益損失之情況下，撥備將予以確認。

### 商譽

於本期內，本集團採納會計實務準則第30號「業務合併」之準則，並決定不重列早前於儲備中撇銷（計入）之商譽（負商譽）。故此，本集團於二零零一年一月一日前因收購而產生之商譽將計入儲備，並將於出售有關附屬公司時或於商譽被視為出現減值時於收益表中扣除。於二零零一年一月一日前因收購產生之負商譽將於出售有關附屬公司時列賬為收益。

於二零零一年一月一日後因收購產生之商譽，將資本化並按其估計可使用年期（即10年期）攤銷。於二零零一年一月一日後因收購而產生之負商譽將列為資產之扣減，並按照結存分析入賬為收益。

### 資產減值

會計實務準則第31號「資產減值」適用於二零零一年一月一日或以後之期間，並就確認本集團之資產減損（除了財務資產及投資物業外）引入正式架構。

除會計實務準則第9號（經修訂）外，本集團採納以上準則並無對前期申報之數字有任何重大影響。

### 3. 分類資料

本集團截至二零零一年六月三十日止六個月之營業額及經營溢利貢獻按業務分類及地區分類之分析如下：

按業務劃分：

截至二零零一年六月三十日止六個月

	製造 鋼材及 金屬產品 千港元	買賣 鋼材及 金屬產品 千港元	工程合約 及銷售 混凝土 產品 千港元	製造 建築材料 千港元	買賣 建築材料 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
收益							
對外銷售	225,530	88,653	31,167	56,000	97,591	—	498,941
對內銷售	6,822	13,626	44	903	11,742	(33,137)	—
收益總額	<u>232,352</u>	<u>102,279</u>	<u>31,211</u>	<u>56,903</u>	<u>109,333</u>	<u>(33,137)</u>	<u>498,941</u>
分類業績	<u>22,629</u>	<u>(1,028)</u>	<u>12,778</u>	<u>5,153</u>	<u>1,958</u>	<u>70</u>	41,560
未分類其他收益							6,898
未分類企業支出							(3,438)
經營溢利							<u>45,020</u>

截至二零零零年六月三十日止六個月

	製造 鋼材及 金屬產品 千港元	買賣 鋼材及 金屬產品 千港元	工程合約 及銷售 混凝土 產品 千港元	製造 建築材料 千港元	買賣 建築材料 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
收益							
對外銷售	221,510	159,245	112,842	52,665	53,424	—	599,686
對內銷售	2,856	15,818	—	5,281	10,382	(34,337)	—
收益總額	<u>224,366</u>	<u>175,063</u>	<u>112,842</u>	<u>57,946</u>	<u>63,806</u>	<u>(34,337)</u>	<u>599,686</u>
分類業績	<u>29,098</u>	<u>(1,334)</u>	<u>20,759</u>	<u>1,810</u>	<u>2,328</u>	<u>185</u>	52,846
未分類企業支出							(12,709)
經營溢利							<u>40,137</u>

## 3. 分類資料 (續)

按地區劃分：

截至二零零一年六月三十日止六個月

	香港 千港元	中國 其他地區 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
收益					
對外銷售	361,294	126,936	10,711	—	498,941
對內銷售	<u>17,039</u>	<u>16,562</u>	<u>1,743</u>	<u>(35,344)</u>	<u>—</u>
收益總額	<u>378,333</u>	<u>143,498</u>	<u>12,454</u>	<u>(35,344)</u>	<u>498,941</u>
分類業績	<u>36,896</u>	<u>3,418</u>	<u>1,176</u>	<u>70</u>	<u>41,560</u>
未分類其他收益					6,898
未分類企業支出					<u>(3,438)</u>
經營溢利					<u>45,020</u>

截至二零零零年六月三十日止六個月

	香港 千港元	中國 其他地區 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
收益					
對外銷售	399,647	165,266	34,773	—	599,686
對內銷售	<u>28,720</u>	<u>9,080</u>	<u>1,893</u>	<u>(39,693)</u>	<u>—</u>
收益總額	<u>428,367</u>	<u>174,346</u>	<u>36,666</u>	<u>(39,693)</u>	<u>599,686</u>
分類業績	<u>51,106</u>	<u>1,799</u>	<u>(244)</u>	<u>185</u>	<u>52,846</u>
未分類企業支出					<u>(12,709)</u>
經營溢利					<u>40,137</u>

#### 4. 索償撥備撥回

該等款項乃撥回去年就混凝土產品及物業發展業務作出之保證撥備。董事認為，因保證期已過，毋須再作出保證撥備。

#### 5. 經營溢利

	截至 二零零一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至 二零零零年 六月三十日止 六個月 千港元
--	-------------------------------------	-------------------------------------

經營溢利已扣除(計入)：

商譽攤銷	65	—
折舊		
— 擁有資產	10,750	10,034
— 按融資租約及租購合約持有之資產	539	370
出售物業、廠房及設備虧損(溢利)	<u>68</u>	<u>(1,366)</u>

#### 6. 撤銷建議投資之支出

於二零零零年十一月十七日及二零零一年一月十九日，本公司之附屬公司Daido Group Limited(「大同」)及Eastcom Holdings Limited與兆峰陶瓷集團有限公司及其附屬公司(「兆峰集團」)之清盤人訂立協議(「收購協議」)，向若干合營企業公司購入兆峰集團權益及結欠兆峰集團之貸款。

根據二零零一年三月二十一日之聯合公佈，由於未能履行有關盡職審查，豁免其他合營企業夥伴之所有優先權及轉讓合營企業公司權益的先決條件，收購協議並未完成。因此，收購協議已經終止，而賣方亦沒收已付之按金2,500,000港元。

## 6. 撇銷建議投資之支出 (續)

收購產生之12,629,000港元包括沒收按金，已計入綜合收益表，其中5,550,000港元已於本集團截至二零零零年十二月三十一日止年度綜合收益表列賬。

## 7. 財務費用

	截至 二零零一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至 二零零零年 六月三十日止 六個月 千港元
下列項目之利息：		
須於五年內全數償還之銀行借貸	10,084	9,939
融資租約及租購合約	261	65
應付股東票據	157	—
須於五年內全數償還之其他借貸	641	631
	<u>11,143</u>	<u>10,635</u>

## 8. 稅項

	截至 二零零一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至 二零零零年 六月三十日止 六個月 千港元
稅項支出包括：		
香港利得稅		
本期	1,661	2,228
海外稅項		
本期	126	164
	<u>1,787</u>	<u>2,392</u>

香港利得稅乃按本期估計應課稅溢利以稅率16%計算。

海外稅項按個別司法權區之稅率計算。

## 9. 股息

於二零零零年六月二十三日，就截至一九九九年十二月三十一日止年度向股東派發每股0.02港元之末期股息。截至二零零零年十二月三十一日止年度並未派付股息。

董事會不建議派發截至二零零一年六月三十日止六個月之中期股息。

## 10. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利根據以下數據計算：

	截至 二零零一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至 二零零零年 六月三十日止 六個月 千港元
計算每股基本盈利之盈利	16,365	18,021
根據購股權攤薄影響而對分佔附屬公司 業績作出調整	(145)	—
計算每股攤薄盈利之盈利	<u>16,220</u>	<u>18,021</u>
計算每股基本盈利之普通股加權平均股數	567,282,113	563,841,786
購股權之攤薄影響	<u>133,140</u>	<u>867,474</u>
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均股數	<u>567,415,253</u>	<u>564,709,260</u>

## 11. 物業、廠房及設備

於期內，本集團動用約29,000,000港元購買資產從而促進其生產能力。

## 12. 存貨

存貨包括原料零港元(二零零零年十二月三十一日:625,000港元)、在製品零港元(二零零零年十二月三十一日:258,000港元)及製成品零港元(二零零零年十二月三十一日:5,247,000港元),均以可變現值入賬。

## 13. 貿易及其他應收賬款

本集團給予客戶之信貸期介乎即期至150日。

貿易及其他應收賬款已包括貿易應收賬款261,090,000港元(二零零零年十二月三十一日:247,736,000港元),賬齡分析如下:

	二零零一年 六月三十日 千港元	二零零零年 十二月三十一日 千港元
0至30日	97,244	129,482
31至60日	70,323	55,405
61至90日	34,192	32,621
91至120日	25,042	17,020
超過120日	34,289	13,208
	<b>261,090</b>	<b>247,736</b>

## 14. 貿易及其他應付賬款

貿易及其他應付賬款已包括貿易應付賬款約34,123,000港元(二零零零年十二月三十一日:51,079,000港元),賬齡分析如下:

	二零零一年 六月三十日 千港元	二零零零年 十二月三十一日 千港元
0至30日	19,414	22,808
31至60日	8,282	22,635
61至90日	3,984	3,872
91至120日	1,902	212
超過120日	541	1,552
	<b>34,123</b>	<b>51,079</b>

## 15. 應付股東票據及銀行借款

於期內，22,850,000港元之應付股東票據已悉數償還。此外，本集團之新增銀行貸款為68,767,000港元，已償還銀行貸款為44,244,000港元。

## 16. 股本

	截至二零零一年 六月三十日止六個月		截至二零零零年 十二月三十一日止年度	
	股份數目	數額 千港元	股份數目	數額 千港元
每股面值0.10港元之普通股				
法定股本：				
期／年初及期／年終	<b>1,800,000,000</b>	<b>180,000</b>	1,800,000,000	180,000
已發行及繳足股本：				
期／年初	<b>566,877,500</b>	<b>56,688</b>	558,377,500	55,838
因行使購股權而發行股份	<b>485,000</b>	<b>48</b>	8,500,000	850
期／年終	<b>567,362,500</b>	<b>56,736</b>	566,877,500	56,688

於期／年內，因購股權持有人行使購股權而按每股0.24港元之行使價格發行485,000股本公司普通股（二零零零年一月一日至二零零零年十二月三十一日：8,500,000股普通股）。



## 17. 儲備

	股份溢價 千港元	重估儲備 千港元	商譽儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	留存溢利 千港元	總計 千港元
於二零零零年一月一日						
— 前期所列	316,885	19,367	(181,262)	11	120,013	275,014
— 前期調整 (見附註2)	—	—	—	—	11,168	11,168
— 重列	316,885	19,367	(181,262)	11	131,181	286,182
換算海外附屬公司 賬項所產生之 滙兌差額	—	—	—	204	—	204
收購附屬公司所 產生之商譽	—	—	(1,734)	—	—	(1,734)
進一步收購附屬公司 權益所產生之商譽	—	—	(5,481)	—	—	(5,481)
按溢價發行股份	1,190	—	—	—	—	1,190
發行股份費用	(25)	—	—	—	—	(25)
本年度溢利	—	—	—	—	33,710	33,710
派發股息	—	—	—	—	(11,338)	(11,338)
於二零零零年 十二月三十一日	318,050	19,367	(188,477)	215	153,553	302,708
換算海外附屬公司 賬項所產生之 滙兌差額	—	—	—	7	—	7
出售附屬公司權益 而扣除之商譽	—	—	57	—	—	57
按溢價發行股份	68	—	—	—	—	68
本期溢利	—	—	—	—	16,365	16,365
於二零零一年 六月三十日	318,118	19,367	(188,420)	222	169,918	319,205

## 18. 資產抵押

於二零零一年六月三十日，本集團將下列資產抵押予財務機構，作為本集團取得一般銀行信貸之擔保：

	二零零一年 六月三十日 千港元	二零零零年 十二月三十一日 千港元
投資物業	46,600	17,700
土地及樓宇	55,829	49,592
廠房及機械	3,641	3,851
銀行存款	—	16,094
	<u>106,070</u>	<u>87,237</u>

此外，本集團將市值約為126,252,000港元（二零零零年十二月三十一日：零港元）之其中一附屬公司股票（相當於本集團佔該附屬公司之50.1%權益）抵押予財務機構，作為本集團取得一般銀行信貸之擔保。

## 19. 資本承擔

	二零零一年 六月三十日 千港元	二零零零年 十二月三十一日 千港元
收購物業、廠房及設備之資本支出已 訂約但並未在財務報表作出準備之收購	—	11,521
	<u>—</u>	<u>11,521</u>

## 20. 結算日後事項

於二零零一年八月十七日，本集團訂立有條件協議，以代價5,280,000港元收購一間從事製造及銷售混凝土及混凝土產品公司之68%已發行股本。

## 業 務 回 顧

於二零零一年上半年度，雖然外圍因素如全球性經濟收縮及減少興建本地公營房屋，但由於本集團能有效地控制成本，以及成功開拓海外市場，加上多元化的產品種類，使本集團能夠維持平穩及令人滿意的業務。

### 鋼材及金屬製品

#### (1) 鋼材及金屬製品生產

高增值鋼材及金屬製品生產一向是本集團的核心業務，於回顧期內，此項業務發展保持穩定，約佔總營業額45%。

- 卷鋼服務中心

由於全球性經濟放緩，對本集團的業務帶來一定的影響，但營業額及盈利均能維持穩定。

- 鋼絲及鋼絲繩

鋼絲及鋼絲繩的業務於回顧期內亦保持平穩。本集團屬下之鶴山恆基鋼絲製品有限公司更榮獲中國「十大名牌產品」之稱號，並已成功通過長江三峽工程供電鋼纜供應商之預審資格。預計於未來幾年，三峽工程將會為本集團帶來可觀的業務發展。

#### (2) 鋼材及金屬產品貿易

鋼材及金屬產品之進出口業務普遍下調，而建築用鋼筋之分銷業務仍然面對價格偏軟壓力。然而本集團之市場地位已成功確立。

## 建築材料

### (1) 建築材料製造

隨著政府減建公營房屋，以致部份本集團生產之建築材料需求下降。本集團因此在去年制定了相應的對策。這包括嚴謹之成本控制、多元化之產品種類及客戶，並特別發展環保建材。

本集團新投資的環保建材產品「半預制混凝土板」（大同超強板）已於八月推出。市場之初步反應良好，本集團並預期會通過房屋委員會審批用於建築公營房屋。

大同主要生產蒸壓護養輕混凝土塊及板塊（「ALC產品」）。高素質之ALC產品已成功打入日本市場及本港私營房屋市場。

### (2) 建築材料貿易

隨著多項大型基建項目的展開，本集團的業務比去年有所改善。

## 流動資金及財務資源

本集團的財務狀況十分穩健。截至二零零一年六月三十日，本集團之現金及銀行存款達94,000,000港元。銀行借貸比去年增加9%，約達294,000,000港元。

本集團之營運主要由內部資金融資。期內，本集團維持穩健的現金流通量，來自經營業務之現金流入淨額約17,000,000港元。

本集團之資產幣值主要為港幣，人民幣及美元。由於港幣與美元對換率固定，加上港幣與人民幣對換率的變動很少，本集團相信外匯風險影響不大。

## 資本結構

於期內，除了共有485,000購股權由個別持有人行使外，公司之股本並無任何變動。本集團之業務由股東資本金所資助。

截至二零零一年六月三十日，綜合股東資產達至376,000,000港元，總利息借貸約為300,000,000港元。本集團之資本負債比率約為80%。

## 僱員及薪酬政策

截至二零零一年六月三十日止，本集團在香港及中國共有825位員工，除了認股權外，本集團亦提供強積金給予香港員工。

## 展 望 — 穩 中 求 進

面對目前全球經濟放緩，本集團有充份的準備迎接挑戰。本集團的策略是有效之成本控制。另外，本集團的鋼材加工業務仍會保持穩定。此外，本集團並會積極參與各基建項目，以保持其在建築界主要建材供應商之地位。

本集團相信隨著中國加入世貿及成功奪取二零零八年之奧運主辦權，將會為本集團帶來新的業務良機。建築材料業務在中國會有巨大的發展潛力，本集團會積極利用現有的專業知識及管理經驗進一步擴展中國業務。

本集團將竭盡所能，把握每一個發展機會。本集團致力在現有的基礎上穩中求進。成功之道在於疲弱的經濟環境中，仍能維持穩定、積極求進。



## 董事之證券權益

根據本公司按證券(披露權益)條例(「披露權益條例」)第29條而設置之登記冊所載，於二零零一年六月三十日，本公司各董事及彼等之聯繫人士擁有本公司已發行股本之權益(定義見披露權益條例)如下：

### (1) 股份

董事姓名	所持股份數目	
	個人權益	公司權益
彭德忠先生(附註)	135,195,000	195,646,500
何慧餘先生	4,002,000	—
Robert Keith Davies先生	1,544,000	—

附註：

該等195,646,500股股份由Golik Investments Ltd. (「GIL」)持有。GIL為Golik International Group Limited之全資附屬公司。World Producer Limited、Jetworld Development Limited及彭德忠先生分別擁有Golik International Group Limited 38.95%、52.39%及8.66%權益。Jetworld Development Limited全部已發行股本均由彭德忠先生擁有。King World Holdings Limited及Pacific States Limited分別擁有World Producer Limited已發行股本75%及25%之權益。彭德忠先生及Robert Keith Davies分別全資擁有King World Holdings Limited及Pacific States Limited之全部已發行股本。

### (2) 附屬公司股份

於二零零一年六月三十日，彭德忠先生分別擁有高力金屬實業有限公司5,850股及20,000股無投票權遞延股份之個人及公司權益。上述公司權益由World Producer Limited擁有。

除上述披露者外，本公司董事及彼等之聯繫人士於本公司或各聯營公司(定義見披露權益條例)之任何證券中並無擁有任何個人、家族、公司或其他權益。於期內，各董事、彼等之配偶或十八歲以下之子女亦無擁有或行使任何可認購本公司證券之權利。

**(3) 購股權**

於二零零一年六月三十日，下列董事擁有根據披露權益條例第16條必須列入本公司所存置登記冊之權益，此乃根據本公司及大同之個別購股權計劃所授予可分別認購本公司及大同股份之權益：—

**(i) 本公司**

根據本公司於一九九四年六月二十五日採納之購股權計劃，下列董事獲授以下數目之購股權以認購本公司股本中每股面值0.10港元之股份：—

董事姓名	授出日期	行使期 (包括首尾兩天)	行使價格 港元	購股權數目			
				於二零零一年 一月一日 之結餘	於期內 已失效 之購股權	於期內 已行使 之購股權	於二零零一年 六月三十日 之結餘
宋陶女士	27/11/1998	27/5/1999 至26/5/2001	0.24	2,500,000	2,015,000	485,000	無

於期內，有總數2,015,000股購股權已於二零零一年五月二十六日逾期失效及485,000股購股權已按每股0.24港元之行使價格行使。

**(ii) 大同**

根據大同於二零零零年八月二十九日所採納之購股權計劃（於二零零零年十一月十日生效），下列董事獲授以下數目之購股權以認購大同股本中每股面值0.01港元之股份：—

## (3) 購股權 (續)

董事姓名	授出日期	行使期 (包括首尾兩天)	行使價格 港元	購股權數目			
				於二零零一年 一月一日 之結餘	於期內 已失效 之購股權	於期內 已行使之 購股權	於二零零一年 六月三十日 之結餘
彭德忠先生	16.11.2000	16.5.2001 至15.5.2003	0.063	50,000,000	—	—	50,000,000
何慧餘先生	16.11.2000	16.5.2001 至15.5.2003	0.063	20,000,000	—	—	20,000,000
Robert Keith Davies先生	16.11.2000 至15.5.2003	16.5.2001	0.063	20,000,000	—	—	20,000,000

於期內，各董事概無行使任何購股權。

除上述披露者外，於期內各董事或彼等之配偶或未滿十八歲之子女並無擁有可認購本公司證券之權利，亦無行使任何該等權利。

## 主要股東

於二零零一年六月三十日，按照本公司根據披露權益條例第16(1)條而設置之主要股東登記冊所載，擁有本公司已發行股本權益10%或以上之股東如下：

名稱	所持股份數目	持有 百分比約數
彭德忠先生(附註)	330,841,500	58.31%
Golik Investments Ltd. (「GIL」)	195,646,500	34.48%

附註：包括透過GIL以公司權益形式持有之195,646,500股及以個人權益形式持有之135,195,000股。

除上述披露者外，於期內本公司並無知悉任何其他人士擁有本公司已發行股本權益10%或以上。

## 遵守最佳應用守則

本公司於截至二零零一年六月三十日止之六個月內一直遵守聯交所上市規則附錄十四所載之最佳應用守則之滙報規定。惟根據本公司之細則，獨立非執行董事並無指定委任年期，而須輪值告退。

## 審 核 委 員 會

本公司審核委員會已審閱截至二零零一年六月三十日止六個月之本公司未經審核中期業績。

## 買賣或贖回上市證券

於二零零一年六月三十日止之六個月內，本公司或各附屬公司概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

## 致 謝

董事會深信，本集團的成果乃員工的建樹。因此謹藉此機會，希望向本集團各員工致萬二分感激，多謝他們努力工作。此外，還感謝一直支持本集團的股東、客戶、銀行家及業界友好，希望大家共同努力下於下半年能取得更好成績。

承董事會命

主席

**彭德忠**

香港，二零零一年九月十七日